
О возбуждении дела и создании Комиссии по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства

 

В соответствии с частью 12 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ
«О защите конкуренции»
п р и к а з ы в а ю:
1. Возбудить дело № 1-00-11/78-03-17 по признакам нарушения части 1 статьи 15
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» в действиях
вице-губернатора Санкт-Петербурга Бондаренко Н.Л., Жилищного комитета Санкт-
Петербурга, выраженных в принятии решений, оформленных протоколами № 34/16
от 31.05.2016, от 28.07.2016, от 21.10.2016, об обеспечении перехода и 100%-е
начисления квитанций за жилищно-коммунальные услуги по всем
многоквартирным домам, находящимся в управлении ООО «УК Возрождение» и
ООО «УК «МИР» в Санкт-Петербургское государственное унитарное предприятие
«Вычислительный центр коллективного пользования многоотраслевого комплекса
жилищного хозяйства», что может привести к необоснованному препятствованию
осуществлению деятельности ООО «Эллис ИТ» на товарном рынке
информационно-расчетных услуг (услуг по расчету и сбору платы за жилищно-
коммунальные услуги), а также ограничению прав управляющих организаций и
собственников помещений в многоквартирных домах, находящихся в управлении
ООО «УК Возрождение» и ООО «УК «МИР» в выборе организации, оказывающей
услуги по расчету и сбору платы за жилищно-коммунальные услуги.

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела №1-00-11/78-03-17 о нарушении
антимонопольного законодательства в составе: <...>
3. Контроль за ходом рассмотрения дела возложить на заместителя руководителя
управления <...> – председателя Комиссии.
 


